Diário   Oficial Página 140   03 de Novembro de 2021 Nº 28.116
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO

DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 054/2021/PMNO.
ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DO INICIO DA SESSAO: 29/10/2021 DATA DO TERMINO DA
SESSAO: 29/10/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO
DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, PELO SISTEMA DIGITAL PÓS-PAGO
COM PACOTE DE DADOS PARA O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT
LICITANTES VENCEDORES: TELEFÔNICA BRASIL S/A inscrita no CNPJ:
02.558.157/0001-62 VALOR GLOBAL R$ 36.191,88 (trinta e seis mil cento
e noventa e um reais e oitenta e oito centavos)
Nova Olímpia/MT, 29 de outubro de 2021.
Eliete Silva. Port. 202/2021 Pregoeira Oficial

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2021/PMNO 28 DE
OUTUBRO DE 2021. PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: DIARIO
OFICIAL DO ESTADO-Nº 28.115, PAGINA 125. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO
- SEÇÃO 3, Nº 205, PAGINA 252. ONDE SE LE: VIGÊNCIA: 24/10/2021 Á
24/10/2022. LEIA-SE: VIGÊNCIA: 28/10/2021 Á 28/10/2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA-MT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº001/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 202/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a Licitação na Modalidade CONCORRENCIA PUBLICA Nº.
001/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MAIOR LANCE
OU OFERTA, tendo como objeto ALIENAÇÃO DE LOTES URBANOS
LOCALIZADOS NO JARDIM COMERCIAL (INDUSTRIAL) NO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT CONFORME MATRÍCULAS E REGISTRO GERAL
DO IMÓVEL, CONSTANTE NO TERMO DE REFERENCIA DESTE
EDITAL. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 01
de dezembro de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 29 de outubro de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente da CPL Port.
257/2021

EXTRATO DE CONTRATO º 087/2021/PMNO
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 013/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º
259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito,
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADA: ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS, inscrita
sob o CNPJ_ nº: 19.409.914/0001-39, com sede na Avenida Tancredo
Neves nº 1567 E, Bairro Santa Rosa, neste município de Nova Olímpia MT,
CEP 78370-000, telefone (65) 3332-1819 e-mail: artcolorjr@hotmail.com,
neste ato representado pelo Senhor Victor Alfredo Pederiva, portador (a)
da carteira de identidade nº 266418 SSP/MS, e do CPF nº 365.703.111-
15. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL APARECIDA
PORTILHO BENTO DE AZEVEDO NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL LICITADO
ART COLOR TINTAS E SERVIÇOS, inscrita
sob o CNPJ_ nº: 19.409.914/0001-39

R$ 139.487,57 (cento e trinta e nove
mil quatrocentos e oitenta e sete
reais e cinquenta e sete centavos)

.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.361.0013.1024.4.4.90.51.00.00.0301000000

.VIGÊNCIA: 29/10/2021 Á 29/10/2022
Nova Olímpia-MT, 29 de outubro de 2021.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT.
NELSON ALVES. PORTARIA 09/2017 CONTROLADOR INTERNO
GUSTAVO DA SILVA FERREIRA. OAB-24323 ASSESSOR JURIDICO
O presente extrato foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1292569:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1292394:140>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público a Suspensão do Pregão Eletrônico
nº 023/2.021 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL
MUNICIPAL, a presente licitação está SUSPENSA, nos termos da
manifestação jurídica, nova data e hora serão oportunamente determinadas
para os procedimentos necessários. Os interessados em obter mais
informações poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do
telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, pelo e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/edi-
tais-de-licitacoes.mailto:compraspmnx@gmail.com

Nova Xavantina - MT, 29 de outubro de 2.021
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1292394:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1292396:140>

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, CNPJ nº 01.614.517/0001-
33, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso) (LAC),
referente a substituição de ponto de madeira por aduelas de concreto,
nos pontos: Ponto 01 - COMUNIDADE PACURI - MT 389 - 09°42’18,9”S
55°00’15,6”O, Ponto 02 - COMUNIDADE PACURI - MT 389 - 09°42’33,77”S
55°3’45,04”O Ponto 03 - COMUNIDADE PACURI/RIO CACHOEIRA - MT
389 - 09°44’01,0”S 55°03’39,4”O - Ponto 04 COMUNIDADE PACURI -
09°49’38,0”S 55°05’06,4”O - Ponto 05 COM. MODULO 03/ GUERREIRO
09°53’48,2”S 55°06’39,3”O - Ponto 06 MT 389/ZÉ DO CHAPEU
09°55’57,5”S 55°14’06,8”O Ponto 07 MT 389/ZÉ DO CHAPEU 09°55’26,8”S
55°14’08,2”O - Ponto 08 MT 389 / ENTRADA JJ 09°50’58,4”S 55°28’11,4”O
- Ponto 09 MT 389 / VAZANTE RIO 13 DE MAIO 09°50’40,0”S 55°29’52,8”O
-Ponto 12 MT 389 / JAPONES 09°46’31,5”S 55°36’36,7” O.

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, CNPJ nº 01.614.517/0001-33, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA, a Licença Ambiental Simplificada) (LAS), referente a substituição de
ponto de madeira por aduelas de concreto, nos pontos: Ponto 10 MT 389 /
APÓS CINCO MIL / DONA RITA 09°47’35,6”S 55°31’08,0”O Ponto 11 MT
389 / MALOCÃO / APÓS FAZ. CASTANHA - 09°47’05,3”S 55°33’52,3”O

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292396:140>
<BEGIN:1292535:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021
Tipo: Menor Preço Por Lote - Critério de Julgamento: Menor Taxa Admi-
nistrativa.
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 266/2021, de
28/10/2021, torna público aos interessados que a licitação, para Registro
de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA INTERMEDIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E OPERACIONA-
LIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO DE
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÕES
MAGNÉTICOS INDIVIDUAIS VIA WEB, PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS E/OU SIMILARES
DOS FABRICANTES, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS VEÍCULOS QUE TRANSITAM FORA DOS LIMITES MUNICIPAIS,
EM ATENDIMENTO A FROTA DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS,
IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE NOVO
MUNDO/MT, conforme especificações do Edital de Licitação.
A data do presente Pregão será 19 de novembro de 2021.
Recebimento das Propostas: Á Partir do dia 03/11/2021.
Do encerramento das Propostas: Dia 19/11/2021 às 09:00 horas. (Horário
de Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 19/11/2021, às 09:30 horas. (Horário
de Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 19/11/2021, às 10:00 horas.
(Horário de Brasília - DF)
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição,
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.
Novo Mundo, MT, 29 de outubro de 2021.

Janilse Pagno
Pregoeira Oficial do Pregão Eletrônico nº 008/2021

Portaria nº 266/2021.
ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292535:140>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT